
 

お申込み･お問い合わせは 電話･FAX･E-mail にてどうぞ！ 

TEL: 047(346)2231  FAX: 047(346)2979  E-mail info@keiyotour.co.jp 

２０２０年１２月１５日 FAXOUT 

Vol.210 

 

 
〒270-0034 松戸市新松戸 1-318 2 階 

http://www.keiyotour.co.jp 
 

～ 今年もお世話になりました＆よいお年を！ ～ 
 

昨日発表の２０２０年、今年の漢字は「密」でした。 
１月末頃から国際線のＣＡがマスク着用をし始めて、「も
しかしたら、海外旅行は SARS の再来如くヤバい？」とさ
さやかれ、国内旅行は問題ないと思いきや、３月中旬よ
り急ブレーキがかかり、海外･国内旅行とも全面ストップ
に･･･  
４月にはほぼ仕事がなくなり、その後のゴールデンウィ
ークも旅行されるお客様は「０」。 

でも今年は、沢山時間が出来ました。資料やデータの整

理や事務所の大整理や改造など、なかなか手が付けら

れなかったことが沢山出来ました。やりたかったウクレレ

♪も買いました。(こちらは挫折中(汗)･･･) 未だ行ったこ

との無い国内各地へも沢山行くことが出来ました。 

そして、業界仲間による zoom の情報交歓､勉強会を

発端に、「(一社)ニッポン観光連盟」の設立、その代表を

仰せつかり、沢山の「人儲け」が出来ました。政府や自

治体の支援、７月からのＧｏＴｏトラベルキャンペーン特

需など、おかげさまで国内個人旅行のお客様で盛り返し

て来たものの､奇しくもと云うか当然と云うか、年末年始

の GoTo トラベル事業の中止。まだまだ先行き不透明で

す。ですが、無くした仕事は取り返せます。それより金銭

には代えられない沢山の宝物を得ることが出来た、まさ

に親「密」な一年でした。 

 今年も大変お世話になりました。 
来年２０２１年４月１日で､京葉ツーリストとして事業を開
始させて頂いてお陰様で満２９年を迎えます。今後も皆
様に必要とされる旅行会社を目指し、そして(一社)ニッポ
ン観光連盟とともに精進して参る所存ですので引き続き
ご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。 

来たる新年も平和産業である観光産業の一員として
皆様に素晴らしい旅と出会いを僭越ながら提供させて頂
きたいと思います。そして毎年の願いですが「今年の漢
字」が「旅」となる年が来ますように！ 

来年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。 
～ ありがとうございました ～ 

いりさんの出張ﾚﾎﾟｰﾄ    ～ 北九州市 ～ 

□今後ファクシミリ会報｢ダイナマイト FAX｣は不要 

□送信先･ご担当者様変更(下記ご記入の上返信下さい) 

貴社名  TEL 
 

ご担当者 

お役職 
 FAX 

 

 

通信欄(ご意見･ご要望･行きたいところなどお知らせ下さい) 

拝啓 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当社では誠に勝手ではございますが、年末年始の

営業時間を下記の通りとさせて頂きます。来年も宜しく

お願い申し上げます。ありがとうございます。    敬具 

記 

１２月２８日(月) 通常営業 ０９：３０～１８：００ 

１２月２９日(火)  

    ↓        お休みさせて頂きます 

 １月 ４日(月)  

 １月 ５日(火) 通常営業 ０９：３０～１８：００ 

＊緊急連絡先 ０８０-４１６７-２２３１ 

          ０９０-３２２３-２２３１ 

     ※お急ぎ手配は対応させて頂きます 

以上 

 

 

 

 
 

原産地が鹿児島の小生。九州も全県制覇(宿泊)はしており

ますが、列車や車で通過や徒歩!?で訪問は何度かあるもの

の､初めての北九州市。かつての門司市､小倉市､戸畑市､

八幡市､若松市の 5 市が合併した､三大都市圏以外では初
の政令指定都市。今回は、現地観光関係者のお招きで、

まずは平尾台千仏鍾乳洞で足腰を激しく使い、その後

は小倉城にて、宮本武蔵からの奇妙な手紙の謎を解く、リア

ル謎解きに参加｡次いで新日本三大夜景に認定された｢皿倉

山｣で夕日～夜景を鑑賞。そして今回のメインである「門司港

レトロ」へ。以前下関から｢徒歩｣で訪れましたが、イルミネー

ションとミシュランガイドにも掲載された｢伊万里牛｣専門店～

４代続く老舗の門司港ふく料理店で最上級品といわ

れるトラフクを堪能。締めは｢４種の出しが決め手｣茶

碗蒸がメインの名店へ。来年は１泊４食のＳ級グルメ

タウンの門司へぜひご案内させて頂きます❣ 
 


